
Comune di Bassano del Grappa
DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE

Registro 
Unico 2166 / 2019 Area A2 - Servizi alla Persona, Operaestate e Spettacolo

OGGETTO: PROGETTO  EUROPEO  N.  2018-3-IT03-KA105-015309  “SPRAY”  SPACE 
REGENERATION  THROUGH  ART  BY  YOUTH  FINANZIATO  DALLA 
COMMISSIONE EUROPEA NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA ERASMUS 
+.  CUP  I79E19000110006.  ACQUISTO  IMBALLAGGIO  E  SPEDIZIONE 
DELLE TELE AI PARTNER ADERENTI AL PROGETTO.

IL   D I R I G E N T E
Premesso che:

- con nota prot. 36766 del 14/05/2019 l'Agenzia Nazionale per i Giovani ci informa della  
pubblicazione della graduatoria sul sito dell’Agenzia in data 20 dicembre 2018, del progetto n. 
2018-3-IT03-KA105-015309 dal titolo: “SPace Regeneration Through Art by Youth” è stato 
approvato. 

- il Comune di Bassano del Grappa è risultato vincitore del progetto sopra citato;

- che il partenariato del progetto è costituito, oltre che dal Comune, che riveste il ruolo di ca­
pofila, dai seguenti altri dieci partner:

- Association des Agences de la Democratie Locale in Francia, 
- Dum Narodnostnich Mensin o.p.s. in Repubblica Ceca, 
- Pargaujas Novada Pasvaldiba in Lettonia, 
- Udruzenje Agencija Lokalne Demokratije in Mostar in Bosnia Erzegovina, 
- Drustvo za Razvijanja Prostovoljnega Dela Novo Mesto in Slovenia, 
- Kitev – Kultur in Turm in Germania, 
- Clube Intercultural Europeu in Portogallo, 
- Coalition of Youth Organizations Sega Association in Repubblica della Macedonia, 
- Center for Democracy Foundation in Serbia, 
- Invictus Porject in Irlanda,

Vista la comunicazione dell’Agenzia Nazionale per i Giovani del 14/05/2019 prot. N. 36766, con la 
quale  è  stato  comunicato  che  il  "Progetto  n.  2018-3-IT03-KA105-015309  dal  titolo:  “SPace 
Regeneration  through Art by Youth" è stato ammesso a finanziamento;

Preso atto che il budget progettuale ammonta a complessivi € 29.235,00; 

Richiamata la determinazione n. 893 del 24/05/2019 con la quale si è impegnata con il n. 2231/0 la 
somma di € 29.235,00 alla scheda 350272 del Bilancio 2019 per la realizzazione del Progetto n. 2018-
3-IT03-KA105-015309  dal  titolo:  “SPace  Regeneration  through  Art  by  Youth,  finanziato 
dell’Agenzia Nazionale per i Giovani; si è stabilito di provvedere con determinazioni di liquidazione 
alle liquidazioni delle spese, non essendo individuati a priori i fornitori/incaricati;

Premesso che  nella  convenzione,  viene indicato  che ad ogni  partner  aderente  al  progetto deve 
realizzare delle tele, in merito alla tematica dell’inclusione sociale e dei NEET. 

Premesso che nel periodo dal 14 al 20 ottobre 2019 ogni partner ha realizzato delle tele.

Vista quindi la necessità di procedere alla spedizione delle 12 tele ai partner aderenti al progetto,  
prima della scadenza dello stesso.



Verificato che per la spedizione delle tele sono necessari degli appositi imballaggi e quindi sono state  
contattate alcune ditte specializzate nell’imballaggio e spedizione all’estero;

Considerato che le uniche ditte che hanno inviato il preventivo con le caratteristiche richieste, nei 
tempi previsti e con un prezzo ritenuto equo e congruo sono:

Servizio/fornitura 
richieste FORNITORE Importo

(iva compresa)
Capitolo

(bilancio 2019)
Fornitura  di  n  15  tubi 
da  1.60  x  30  x  30 
imballaggio  per  la 
spedizione  delle  tele 
realizzate  in  merito  al 
progetto SPRAY

Tecnopaper  srl  Via  A. 
Manzoni,26 DE  di Rosà 
(VI)

€ 91,50
€ 91,50

Capitolo 802016 M. 6 - P. 2 - 
T. 1 - M.agg 103)

Spedizione di n. 13 tele 
nei  paesi  partner 
aderenti  al  progetto 
SPRAY

Mail Boxes Etc. - Centro 
MBE  0002  
Viale  Armando  Diaz, 
29/31, 36061 Bassano del 
Grappa VI

€ 518,45

€ 397,79
Capitolo 802016 M. 6 - P. 2 - 

T. 1 - M.agg 103)
€ 120,66

dal Capitolo 226000 M. 6 - 
P. 2 - T. 1 - M.agg 103)

TOTALE € 609,95 € 609,95

Dato atto che l’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. 50/2016 stabilisce che per il servizio forniture di 
importo inferiore a € 40.000,00 è consentito l’affidamento diretto adeguatamente motivato;

Dato atto inoltre che trattandosi di importo di spesa inferiore ai 5.000,00 euro, come evidenziato 
dall’indagine di mercato sopraindicata, non vi è l’obbligo,  ai sensi della Legge di Bilancio 2019 – 
Legge 30 dicembre 2018 n. 145 – art. 1 comma 130, di ricorrere al M.E.P.A.;

Richiamate le  linee  guida  ANAC  n.  4  del  26  ottobre  2016  e  s.m.i.  recanti  “Procedure  per 
l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini  
di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

Acquisito il Codice Identificativo Gara in modalità semplificata, secondo la disciplina prevista per 
tale tipologia di acquisizione, costituito dalla seguente segnatura:  ZDB2B0E036 per la fornitura dei 
tubi e Z2F2B0E0EA per il servizio di spedizione;

Effettuata, con esito positivo, la verifica dei requisiti in capo alla ditta Tecnopaper srl di Rosà (VI)  
PI:  02273500245  ai  sensi  dell’art.  80,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  (assenza  di  procedure 
fallimentari in corso, DURC certificato-INAIL_17171551)

Effettuata, con esito positivo, la verifica dei requisiti in capo alla ditta Tecnopaper srl  di Rosà (VI) 
PI:  02273500245  ai  sensi  dell’art.  80,  comma  5,  del  D.Lgs.  n.  50/2016  (assenza  di  procedure 
fallimentari in corso, DURC certificato-INAIL_ 17622367)

Visti: 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-2021, in corso di esecutività; 
- la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.48  del  26  febbraio  2019  avente  per  oggetto:  

approvazione del piano esecutivo di gestione 2019-2021".
- Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20 febbraio 2018 con la quale è stato  

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020 (e s.m.i.);  



- Il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 
con  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.135  del  18  ottobre  1995  e  successive 
modifiche ed integrazioni;

- Il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;
- Il vigente Regolamento di contabilità;
- Il Decreto Legislativo 91 del 31 maggio 2011;
- Il Decreto Legislativo 118 del 23 giugno 2011;
- Il DPCM 28 dicembre 2011;

D E T E R M I N A

1. di  affidare,  per  le  motivazioni  in  premessa  descritte  che  qui  si  intendono  integralmente 
richiamate  ed  approvate,  ex  art  192  del  d.lgs  267/00,  le  seguenti  forniture/servizi,  
impegnando ed imputando le spese nel seguente modo:

Oggetto del contratto Creditore
Importo

(iva 
compresa)

Capitolo
(bilancio 2019)

Fornitura  di  n 15 tubi 
da  1.60  x  30  x  30 
imballaggio  per  la 
spedizione  delle  tele 
realizzate  in  merito  al 
progetto SPRAY

Tecnopaper  srl  Via  A. 
Manzoni,26 DE  di Rosà 
(VI)

€ 91,50

€ 91,50
Capitolo 802016 M. 6 - P. 2 - T. 

1 - M.agg 103)
CIG ZDB2B0E036

Spedizione di n. 13 tele 
nei  paesi  partner 
aderenti  al  progetto 
SPRAY

Mail Boxes Etc. - Centro 
MBE  0002  
Viale  Armando  Diaz, 
29/31, 36061 Bassano del 
Grappa VI

€ 518,45

€ 397,79
Capitolo 802016 M. 6 - P. 2 - T. 

1 - M.agg 103)
€ 120,66

dal Capitolo 226000 M. 6 - P. 2 
- T. 1 - M.agg 103)

CIG Z2F2B0E0EA

TOTALE € 609,95 € 609,95

2. di indicare, per la conclusione del contratto, ai sensi di quanto previsto dall’art 32 del d. lgs 
50/2016, i seguenti elementi:

Codice SDI UFTLM3.

Finalità da perseguire

Fornitura dell’imballaggio e della  spedizione  delle  tele  in 
relazione  al  progetto  n.  2018-3-IT03-KA105-015309  dal 
titolo:  SPRAY  “SPace  Regeneration  through  Art  by 
Youth” 

Oggetto del contratto Fornitura dell’imballaggio e della spedizione

Modalità di scelta del contraente Affidamento diretto ai sensi dell’articolo 36 comma 2 del 
D. Lgs 50/2016;

Forma del contratto Perfezionamento  tramite  scambio  di  corrispondenza, 
secondo gli usi del commercio;



3. di dare atto che tutte le obbligazioni succitate saranno esigibili nel 2019;

4. di procedere al pagamento della relativa spesa in presenza di regolare fattura, entro il limite  
massimo del presente impegno, liquidato dal Dirigente di Area, previa verifica ed attestazione 
da parte dell’incaricato della regolarità qualitativa e quantitativa della fornitura affidata, senza 
l’espletamento di ulteriori formalità.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000;
 Visto il vigente Regolamento di Contabilità;

Si  appone  il  visto  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  come  da  allegata  
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni
Osservazioni al parere di regolarità contabile:   

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO
U 3260_2019
U 3261_2019
U 3262_2019

 

.

.


	DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE
	D E T E R M I N A


